

Till Regionstyrelsen**Datum**
2025-08-19**Diarienummer**
DN PS250075

Yttrande över motion – ”Stärk upp demensvården i Halland”

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera en motion om att stärka upp demensvården i Halland till Driftnämnd Psykiatri m.fl.

Yttrande från Driftnämnd Psykiatri

Ansvaret för demensvården och omhändertagandet av patienter med misstänkt/bekräftad demenssjukdom är delat mellan primärvård, specialistvård och kommunal omsorg.

I nämndens ansvarsområde ingår att genomföra utvidgad demensutredning på specialistnivå. Detta sker på Minnesmottagningen i Varberg. Detta innefattar bland annat patienter med mindre kända demenssjukdomar alternativt svåra symtom som bör följas upp på specialistenhet till stabil medicinsk och social situation uppnås. Det gäller även yngre patienter med demenssjukdom/MCI* (**lindrig kognitiv störning*). På minnesmottagningen finns även den regionala processledaren för demensprocessen, vilket bland annat innebär att vara sakkunnig i arbetet och bland annat bistår i utbildning och information kring riktlinjer och arbetssätt.

En välfungerande demensvård bygger på samarbete och god kommunikation mellan vårdgivare, patient och närstående. I Halland finns en fastställd process och riktlinje för hur detta ska ske. Processen och riktlinjen baseras på nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom och nationella kunskapsstödet kognitiv svikt vid misstänkt demenssjukdom.

Specialistpsykiatrins bild av demenssjukvården är att det finns tydliga och bra rutiner kring hur den ska ske men att följsamheten till dessa varierar beroende på verksamheternas förutsättningar, främst avseende resurser och kompetens. Vi ser att demensvården skulle förbättras stort genom att säkerställa följsamhet till rutinerna i alla primärvårdsverksamheter. En utmaning ser vi är att det saknas någon som på övergripande nivå samordnar och standardiserar frågan i primärvården, till exempel avseende informationsmaterial.

På minnesmottagningen har vi under flera års tid tillhandahållit ett kommunspecifikt informationsmaterial till alla patienter och närstående med bland annat information kring sjukdomen, stöd och kontaktuppgifter till demenssamordnare/team. När vi avslutar en

Adress: Region Halland, Box 517, 301 80 Halmstad
Besöksadress: Södra vägen 9
Telefon: 035-13 48 00 Fax: 035-13 54 44

E-post:
regionen@regionhalland.se
Webb: regionhalland.se
Org. Nr: 232100–0015

patient informerar vi vårdcentralens demenssamordnare för fortsatt uppföljning samtidigt som vi remitterar över patienten till distriktsläkaren.

Motionen lyfter även att regionen ska ge medarbetare möjlighet att vidareutbilda sig till silviasköterskor. För minnesmottagningens del ser vi inget behov av att våra medarbetare är utbildade silviasköterskor då denna utbildning till stor del omhändertar senare stadier i en demenssjukdom, med mycket fokus på omvårdnad i vardagen. På minnesmottagningen omhändertar vi patienter i ett tidigare skede, med fokus på utredning. För minnesmottagningens medarbetare är det snarare av vikt att ha en bred kunskap inom geriatrik och psykiatri och inte gå in i själva omvårdnaden. Däremot ser vi positivt på ökad kunskap om kognitiva sjukdomar generellt i vårdsystemet, där silviasköterskor kan vara en del i att åstadkomma detta.

Vi ser även behov av att kompetensen kring basal utredning och uppföljning ökas generellt i regionen och att primärvårdens demenssamordnare prioriteras och samordnar sina arbetssätt, för att följsamhet till riktlinjerna ska kunna ske.

Driftnämnden Psykiatri

Lars Gustafsson
ordförande

Goran Delic
förvaltningschef